PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                              от 04.10.2016 г.       № _770
	    О внесении изменений в Постановление Администрации города Протвино от 14.10.2014 г. № 882 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Протвино «Муниципальное управление городского округа Протвино на 2015-2019 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 23.08.2013 N 660/37 «Об утверждении государственной программы Московской области «Эффективная власть» на 2014-2018 годы», Уставом городского округа Протвино, постановлением Администрации города Протвино от 01.09.2014 № 765 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино», постановлением Администрации города Протвино от 25.08.2014 N 742 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Протвино, подлежащих реализации в 2015-2019 годах», Решением Совета депутатов города Протвино от 30.11.2015 N 112/23  «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (с учетом изменений от 05.02.2016 № 136/27; от 28.03.2016 N 144/23, от 23.05.2016г. №157/30, от 26.09.2016г. № 178/34)
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Протвино от 14.10.2014 г. № 882 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Протвино Московской области «Муниципальное управление городского округа Протвино на 2015-2019 годы» (с учетом  изменений от 06.03.2015 г. № 129, от 27.03.2015 г. № 178, от 30.03.2015 г. № 179, от 25.05.2015 г. № 292, от 27.05.2015 г. № 302, от 03.06.2015 г. №319, от 07.07.2015 г. №420, от 23.09.2015 г. № 617, от 23.09.2015 г. № 618, от 03.11.2015г. № 745, от 01.12.2015г. №839, от 14.12.2015г. №886, от 31.12.2015г. № 1005, от 11.05.2016г. №359, от 05.07.2016 №518, от 27.07.2016г. №587, от 02.09.2016г. №660) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы таблицу «Расходы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в городском округе Протвино на 2015-2019 годы»  (далее – Подпрограмма) таблицу «Расходы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.2.1. Строки 7, 7.1, 7.1.2 и итоговые строки финансирования мероприятий (по источникам) таблицы Раздела 5 Подпрограммы изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.2.2. В приложении № 1 к Подпрограмме в строке 7, в столбце 3 цифру «0» заменить цифрой «239», в столбце 4 цифру «0» заменить цифрой «958».
  1.3. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальными финансами» (далее – Подпрограмма) в таблице «расходы» цифру «18105» заменить цифрой «20500», цифру «90766» заменить цифрой «93161».
 1.3.1. В приложении N 2 к Подпрограмме, в столбце 4 таблицы цифру «18105» заменить цифрой «20500», цифру «90766» заменить цифрой «93161».
 1.3.2. В приложении N 3 к Подпрограмме, в мероприятии 3.1., в столбце 7 цифру «90766» заменить цифрой «93161», в столбце 9 цифру «18105» заменить цифрой «20500».
        2. Общему отделу направить настоящее постановление:
        2.1. на опубликование в газету «Протвино сегодня»;  для размещения на сайте Администрации  города Протвино в разделе «Муниципальные Программы», подраздел «Муниципальные программы», пункт 1 «Муниципальное управление городского округа Протвино на 2015-2019 годы»;
         2.2.  в отдел социально-экономического развития и инвестиций; финансовое управление; в отдел бухгалтерского учета; в отдел образования; в управление образования и социального развития.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления делами Администрации – Колотовкина А.Е.
Руководитель Администрации города                                                       Г.П. Мущак

	И.о. начальника управления делами Администрации

                     Е.А. Зубрицкая

	    Начальник финансового управления

Т.С. Жукова

	Начальник управления образования и социального развития

О.К. Камардина

	      Начальник юридического отдела

Е.Б. Разумас

Приложение №1
к постановлению Администрации

города Протвино

от 04.10.2016г. № _770
	Источники финансирования    муниципальной программы,  в том числе по годам:

	Расходы (тыс. рублей)

	               Всего
	Очередной

финансовый

год

2015 год
	1-й год

планового

периода

2016 год
	2-й год

планового

периода

2017 год
	3-й год

планового

периода

2018 год
	4-й год

планового

периода

2019 год

	731410,0
	     151936,0
	   146292,0
	131677,0
	137894,0
	163611,0

	Средства бюджета городского округа Протвино Московской области,

В том числе по годам:
	567974,0
	108440,0
	   111906,0
	104279,0
	109254,0
	134095,0

	Средства бюджета Московской области,

В том числе по годам:
	151907,0
	41372,0
	32226,0
	25344,0
	26586,0
	26379,0

	Средства федерального бюджета,

В том числе по годам:
	11529,0
	2124,0
	2160,0
	2054,0
	2054,0
	3137,0

Приложение №2
к постановлению Администрации

города Протвино

от 04.10.2016г. № _770
	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование
подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого

	Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в муниципальном образовании Московской области
	Всего по всем ГРБС подпрограммы
	Всего, в том числе:
	2548
	4063
	2928
	2974
	3097
	15610

	средства бюджета Московской области
	0
	    958
	0
	0
	0
	958

	средства бюджета муниципального образования Московской области
	2548
	3105
	2928
	2974
	3097
	15610

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальное образование Московской области
	Всего, в том числе:
	2548
	3105
	2928
	2974
	3097
	14652

	средства бюджета муниципального образования Московской области
	2548
	3105
	2928
	2974
	3097
	14652

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Московская область
	Всего, в том числе:
	0
	958
	0
	0
	0
	958

	средства бюджета Московской области
	0
	958
	0
	0
	0
	958

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №3
к постановлению Администрации

города Протвино

от 04.10.2016г. № _770
	№№ п/п
	Мероприятия по реализации
подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в 2014 году (тыс. рублей)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	7.
	Задача 7. Обеспечение системы дошкольного, общего и среднего образования ОМСУ муниципального образования Московской области информационно-коммуникационными технологиями
	2015-2019

	Итого, в том числе:

	1197
	0
	1197
	0
	0
	0
	Управление делами;

 отдел образования

	Средства бюджета муниципального образования

	239
	0
	239
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	958
	0
	958
	0
	0
	0

	7.1.
	Основное мероприятие.

Внедрение ИКТ в систему дошкольного, общего и среднего образования Московской области
	2015-2019
	Итого, в том числе:

	1197
	0
	1197
	0
	0
	0
	Управление делами;

 отдел обра-зования

	1.

	Средства бюджета муниципального образования

	239
	0
	239
	0
	0
	0

	2.

	Средства бюджета Московской области

	958
	0
	958
	0
	0
	0

	7.1.2
	Приобретение современных аппаратно-программных комплексов для общеобразовательных организаций Московской области, с учетом субсидии из бюджета Московской области
	2015-2019
	Итого, в том числе:

	1197
	0
	1197
	0
	0
	0
	Управление делами;

 отдел обра-зования

	2.1

	Средства бюджета муниципального образования

	239
	0
	239
	0
	0
	0

	2.2

	Средства бюджета Московской области

	958
	0
	958
	0
	0
	0

	Муниципальное образование Московской области
	Источник финансирования
	Итого
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего, в том числе
	15610
	2548
	4063
	2928
	2974
	3097

	Средства бюджета муниципального образований Московской области
	14652
	2548
	3105
	2928
	2974
	3097

	Средства бюджета Московской области
	958
	0
	958
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0